Variorum notæ.

(54) Petavius verterat, *Pater vero e Comanis oriundus illustri loco. Ambo (pater scilicet, et mater) vero ante multos annos ex Hyperboreis Scythis, ut supra memorarimus, ad Joannem imperatorem sese transtulerant. Verteendum, ita ut edidimus. Pater illustri loco oriundus e Comanis, illis scilicet, qui*

*A conjuncta; pari specie corporis ac modestia. Pater illustri loco oriundus e Comanis, illis scilicet, qui ante multos annos ex Hyperboreis Scythis, ut supra memorarimus, ad Joannem imperatorem sese transtulerant. Syrgianes porro ante quam pueritiam excederet, summa ingenii celeritate præditus, magnum sibi 297 in doctrinis nomen peperit. Hinc apprime rem militarem edoctus, facile in ea princeps est habitus, non modo corporis robore, sed et animi prudentia, ac divina ut ita dicam sa-
gacitate.*

II. Annū antem jam quintū et vicesimum ex-
cedens, ab imperatore dux et ad iunitor pro-
vinciæ ejusdem Macedonie, quæ Illyrios potissimum
vicinos habet, ablegatur. Et quia liberalissi-
mus erat, nihilque privatim possidebat, nec plus
sibi vindicabat quam quivis eorum, quibus pro se
et circa se dimicantibus in medio pugnarum restu-
uteretur, sic animos omnium sibi devinxit, ut pro
illo mortem oppetere jucundius eis foret, quam si-
ne illo lucem intueri. Ad haec in rebus dubiis ac
pene deploratis presentissimo erat consilio, et e
summis difficultatibus mira solertia sese explicabat:
nec illi, cum res postularent, aridacia deerat, ut
omnes præclarā in dolo ejus admirarentur.

III. Una res tantum, velutī morbus quidam my-
lignus in ejus actiones obrepens, eas omnes cor-
rumpebat, ac tanquam oculis pulchro et eleganti
et robusto corpori erepis, easdem ipso evitū tri-
stes et infuctuosas efficiebat. Nam primum ruptis
foderibus, finitimus Triballis, Aetolis et Acarnani-
lus negotia facessebat. Postea cum inde discessis-
set, ita ut dicturi sumus, imperatores eorumque
res turbabat. Quamobrem sibi ipsi malum exitum
conciliavit. 298 Eum videlicet magistratum sibi
abrogatum, largitione corruptis iis qui apud impe-
ratorem multum poterant, brevi recuperat, ac pre-
tere此 pincernæ dignitate ornatur. Unde et defec-
ctione animo concipita illuc profectus brevi effectit,
ut quae parturierat in actum erumperent. Comper-
tum enim est, cum provinciam, quam regebat,
propriam sibi asserere, et clanculum imperatoris
potestati subtrahere.

D. IV. Quare dolo a Monomacho Mysticō capitū,
et ad imperatorem vinclitus mittitur. Nam et ipse
Monomachus in Macedoniam ab imperatore missus,
illuc regioni enidam præcerat, et ob vicinitatem
provinciarum Syrgianum cerebro adibat. Cum ita-
que apud illum frequens esset, arcana ejus inve-
stigabat, et per amicitiae speciem alios ex aliis
dolos necetebat; donec eumdem astu comprehensum

*ante multos annos ex Hyperboreis Scythis, etc. Non
legerat Petavius ea quæ de Comanis scripta sunt
supra lib. II, cap. 5, sect. 2. Boivin.*

(55) Ad Dueam scilicet. Vide supra lib. II, cap. 5,
sect. 2. Boivin.

et in vincula, ut diximus, conjectum ad imperatorem misit. Ob illud crimen Syriannes in custodiā datus diu carcere inclusus mansit. Sed cum ejus mater genitu et lacrymis aulam quotidie impleret, et quavis cautione oblata filium supplex reposceret, ægre tandem impetrare potuit, ut e carcere educeretur. Non prius tamen id obtinuit, quam ille scripto jurejurando coram sacrosancta imagine castissimæ Dei Genitricis Hodegetriæ praestito, cassisset imperatori, nunquam se ejus jussis postea adversaturum.

V. Sic ille omni suspicione liberatus principi bene merito optime velle credebatur : a quo et **299** is honor ei habitus est, ut etiam arcanorum particeps fieret. Ac inter cetera illud quoque ejus fidei commissum fuit, ut furtivus veluti custos imperatorem Andronicum juniores circumeundo adeundoque, ne clandestinam fugam moliretur, observaret; quemadmodum supra diximus. At ille, si quid vulgi opinionibus credendum est, homo semper ambitiosus, cui mentis declarandæ hactenus desuisset occasio, oblatum denique a fortuna opportunum tempus adesse existimavit, quo imperatoribus inter se bello commissis, et rebus Romanorum omnino sic perturbatis, ipse sceptris potiretur; aut saltem portione aliqua a toto imperio recisa, proprium sibi principatum constitueret. Itaque imperatorem Audronicum juniores adit, elque avi imperatoris arcanum omne consilium aperit : « Me, inquit, imperator veluti sagacem canem tuas cogitationes odorari jussit : et cum ille catenas tibi et vincula fabricetur, tu ignarus puerilia consilia agitas. Quid enim tibi profuerit clam in altum deferri et peregre abire, ubi aliena quadra (quod aiunt) vivendum tibi erit, si res optime cadat, et non illud accidat, ut ab hospitibus aut trucideris, aut in imperatoris avi casses laqueosque incidas. Quod si isti cogitationibus, quæ puerum sapiunt, penitus oblivioni traditis, meliora et salutifera consilia, qualia ego datus sum, sequi volueris, nihil obstabit, quominus summam potestatem primo quoque tempore citra ullum laborem arripias. Etenim unam esse video, qua id assequare, efficacissimam **300** rationem. Nimirum Byzantio fugiendum et ad Thraciæ urbes provinciasque excurrendum. Nam cum et humanum ingenium novis rebus gaudeat, et miseri Thracies crebris exactiōibus vexentur, si levationem onerum et libertatem proclamaveris, ultro omnes te quo voluntatis præcunteat sequentur, avi tui diurno jugo facillime excusso, quasi Tantalei ejusdam saxi mole a cervicibus depulsa. Illoc consilium tibi si placet, ego hujus negotii procurator et administer futurus sum ; ego omnem istius certaminis laborem suscipiam ac brevi conficiam ; modo et ipse mihi pollicearis, et certis pignoribus fidem obstrinas, te pro dignitate labores meos reimuneraturum. Quæ vero ista præmia sunt ? illustres dignitates ;